ria de Marina Pereira Novo, com 
selo editorial para Eiros do Brasil 
Ltda, em São Paulo/2024, ISBN 
978-65-996104-8-6. Quantidade: 
5.394 livros (Etapa I , Etapa II, 1º 
ano, 2º ano e 3º ano) 

R$ 65,00 R$ 350.610,0

0 

Editora 

Eiros 

Valor Global da Proposta: R$ 1.032.333,71 (um milhão, trinta e dois mil trezentos e trinta 

e três reais e setenta e um centavos). 

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/07/2025 

PROCESSO:048/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 032/24 – ATA DE REGISTRO: 167/24 
OBJETO: Responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico 

para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

[...]

6 Exame de Ácido Metilhipúrico. 8 UN. R$ 15,69 R$ 125,52 

7 Exame de Ácido trans, trans Mucônico. 8 UN. R$ 30,95 R$ 247,60 

8 Exame de Ácido Hipúrico. 8 UN. R$ 4,49 R$ 35,92 

9 Exame de Beta HCG. 22.500 

UN. 

R$ 54,60 R$ 1.228.500

,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 2: R$ 1.242.372,89 (um milhão, duzentos e quarenta e dois 

mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos). 

LOTE 05: ANALISE DE EXAMES - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI 

Iten

s 

Descrição Qtd. Valor 

Unitário 

Valor Total 

1 Teste FTA – ABS IGG p/ Diagnostico de Sífilis. 125 

UN. 

R$15,96 R$1.995,00 

2 Teste FTA-ABS IGM p/ Diagnostico de Sífilis.

[...]

6 Exame de Ácido Metilhipúrico. 2 UN. R$ 15,69 R$ 31,38 

7 Exame de Ácido trans, trans Mucônico. 2 UN. R$ 30,95 R$ 61,90 

8 Exame de Ácido Hipúrico. 2 UN. R$ 4,49 R$ 8,98 

9 Exame de Beta HCG. 7.500 

UN. 

R$ 54,60 R$ 409.500,0

0 

VALOR GLOBAL DO LOTE 5: R$ 414.083,31 (quatrocentos e quatorze mil, oitenta e 

três reais e trinta e um centavos). 

ASSINATURA: 05/05/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses. 

PROCESSO: 144/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 086/25 – ATA DE REGISTRO: 158/25. 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para aten-
der pacientes do Programa Nutricional do Município.

[...]

bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré,
06  de  novembro  de  2025  –  Raquel  Molina  Negrão  –
Condutora.

ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão Eletrônico nº 151/25 – Processo nº 261/25
Fica adjudicado a Empresa ISAC DIEGO DA ROSA –

ME, no valor global de R$ 27.744,00 (vinte e sete mil,
setecentos  e  quarenta  e  quatro  reais),  objetivando

Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual  aquisição  de
válvula  reguladora  para  cilindro  de  oxigênio  com
fluxômetro para uso no Setor de Home Care -  Prefeitura da
Estância Turística de Avaré, 05 de novembro de 2025 –

[...]

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde.

ADJUDICAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Chamamento Público nº 016/2025 – Processo nº.

174/2025
Fica adjudicada a Empresa FRANCISCO VIEIRA DA

SILVA CÉSAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME, no valor
global de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais),
objetivando  o  credenciamento  de  empresas  para  a
prestação  de  serviços  em  consultas  de  psiquiatria  –
adjudicado em: 03/11/2025.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário  Municipal  de

Saúde  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das